



Município Bom Lugar

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO I DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR TERÇA - FEIRA 11 DE ABRIL DE 2017 PAG 01/05

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Páginas..... 05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 230101/2017

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2017-CPL/PMBL

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 007/2017, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA**, por intermédio de sua **Comissão Permanente de Licitação – CPL** e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.º 010/17-CPL/PMPR.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras **AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIDÁTICOS, PEDAGÓGICOS E DE OFICINA**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2017-CPL/PMBL**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS FORNECEDORAS

EMPRESA: CESANILTON M. SAMPAIO – ME	
CNPJ: 05.068.072/0001-94	Telefone/Fax: (99) 3632-1007
Endereço: Rua Manoel Severo, n.º 445, Centro, Bom Lugar – MA.	e-mail: supmelo@hotmail.com

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

CESANILTON M. SAMPAIO – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
01	Apagador para quadro branco	unidade	700	3,00	2.100,00
02	Apagador p/ quadro negro especificação: em madeira pinus, com a fixação do carpete ou feltro na parte inferior do apagador. Med. 17 x 6 cm.	unidade	750	3,60	2.700,00
03	Apontador 1 furo especificação: apontador 1 furo para lápis simples, plástico resistente, cores diversas.	unidade	1900	0,40	760,00
04	Bastão de cola quente especificação: bastão de cola quente para aplicações diversas ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. Conteúdo: 01 (uma) unidade. Espessura: fina 7,5 mm x 300 mm. Embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante ponto de amolecimento: 91º c.	unidade	950	0,50	475,00
05	Bastão de cola quente especificação: bastão tamanho grande transparente secagem rápida ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, etc. Utilizada na pistola de cola quente medida: 5/16 x 4" (4 x 100 mm)	unidade	950	0,60	570,00
06	Borracha bicolor especificação: borracha bicolor, que não borre e nem danifique o papel caixa com 40 unidades.	caixa	800	13,50	10.800,00
07	Caderno brochura, com 96 folhas	unidade	7100	4,50	31.950,00
08	Caderno de caligrafia 40 folhas	unidade	7100	0,60	4.260,00
09	Caderno de desenho (grande) especificação: caderno para desenho ou cartografia, com 96 fls, espiral, capa colorida, com material e acabamento de qualidade, folhas brancas.	unidade	7100	7,00	49.700,00
10	Caderno de desenho (pequena) especificação: caderno para desenho ou cartografia, com 48 fls, espiral, capa colorida, com material e acabamento de qualidade, folhas brancas.	unidade	7100	2,50	17.750,00
11	Cartolina comum especificação: cores variadas, pct. Com 100 fls.	pacote	950	0,40	380,00
12	Cola branca.. Especificação: peso líquido 90 g com bico dosador	unidade	2400	0,60	1.440,00
13	Cola colorida.. Especificação: peso líquido 23 g.	unidade	2240	2,00	4.480,00
14	Cola glitter especificação: peso líquido: 23 g, cores variadas.	unidade	3200	2,10	6.720,00
15	Cola para EVA especificação: peso líquido: 90 g.	unidade	1000	2,40	2.400,00
16	Cola para isopor. Especificação: peso líquido: 80 g.	unidade	1600	2,30	3.680,00
17	Compasso escolar especificação: em plástico resistente.	unidade	700	2,50	1.750,00
18	Esquadro 21 cm especificação: 60º em poliestireno cristal, dimensões aproximadas: 13 x 22 x 5 x 0,2 cm escala em centímetros.	unidade	700	2,80	1.960,00

19	Fita adesiva 12 x 40 especificação: transparente, 12 mm x 40 m.	unidade	850	0,60	510,00
20	Fita dupla face especificação: 19 mm x 30 m.	unidade	900	3,10	2.790,00
21	Giz branco escolar especificação: caixa com 64 unidade.	caixa	300	1,30	390,00
22	Giz colorido escolar especificação: caixa com 64 unidades.	caixa	300	1,30	390,00
23	Giz de cera especificação: embalagem com 12 unidades, caixa com 12 embalagens.	caixa	1460	2,00	2.920,00
24	Jogo de canetas coloridas especificação: hidrográficas, 12 cores, atóxica, tinta a base d'água.	jogo	900	8,50	7.650,00
25	Lápis de cor caixa grande especificação: embalagem com 12 lápis.	caixa	1500	3,00	4.500,00
26	Lápis de cor caixa pequena especificação: embalagem com 12 lápis.	caixa	1500	1,50	2.250,00
27	Massa de modelar especificação: peso líquido 90 g. Caixa com 06 unidades.	caixa	1700	2,00	3.400,00
28	Papel almaço com pauta. Especificação: resma com 400 folhas, com especificações do produto e marca do fabricante.	resma	700	23,00	16.100,00
29	Papel camurça 40 x 60 cm especificação: cores variadas, pacote com 25 folhas, especificações do produto e marca do fabricante	unidade	1400	0,70	980,00
30	Papel cartão especificação: fosco, tamanho 50 x 70, 280 gr, cores variadas.	unidade	1400	0,70	980,00
31	Papel celofane. Especificação: cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.	folha	1400	0,70	980,00
32	Papel crepom, especificação: 48 x 200 cm, pacote com 25 folhas, cores variadas, com especificações e marca do fabricante.	pacote	1400	19,00	26.600,00
33	Papel seda especificação: 48 x 60 cm, cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.	folha	3000	0,20	600,00
34	Papel guache. Especificação: cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.	folha	3000	1,50	4.500,00
35	Papel pardo especificação: 66 x 96 cm, com especificações do produto e marca do fabricante.	folha	3000	0,70	2.100,00
36	Papel sulfite amarela especificação: com formato A4, medindo 210 mm x 297 mm, contendo na embalagem 100 folhas gramadura 75 g/m2, com corte rotativo.	pacote	3000	2,50	7.500,00
37	Papel sulfite azul especificação: com formato A4, medindo 210 mm x 297 mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramadura 75 g/m2 com corte rotativo.	pacote	3000	2,50	7.500,00
38	Papel sulfite verde especificação: com formato A4, medindo 210 mm x 297 mm, contendo na embalagem 100 folhas gramaduras 75 g/m2, com corte rotativo.	pacote	3000	2,50	7.500,00
39	Papel vergê branco especificação: 120 gr, 210 x 297 mm, caixa com 100 folhas.	pacote	1800	2,50	4.500,00

40	Pincel atômico. Especificação: cores variadas.	unidade	850	2,30	1.955,00
41	Pincel azul para quadro branco. Especificação: com especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	1200	4,00	4.800,00
42	Pincel hidrocor especificação: pacote com 12 unidades, com especificações do produto e marca do fabricante.	pacote	1100	22,00	24.200,00
43	Pincel preto para quadro branco especificação: com especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	1200	4,00	4.800,00
44	Pincel vermelho para quadro branco especificação: com especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	850	4,00	3.400,00
45	Pistola elétrica p/ bastão fino especificação: para aplicação e cola quente (fina) bivolt embalagem com dados de identificação do produto e marca d fabricante.	unidade	600	15,00	9.000,00
46	Pistola elétrica p/ bastão (grosso) especificação: para aplicação e cola quente (grossa) bivolt embalagem com dados de identificação do produto e marca d fabricante.	unidade	600	18,50	11.100,00
47	Placa de isopor 05 mm especificação: dimensões: 100 cm x 50 cm x 0,5 cm, com especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	2050	0,90	1.845,00
48	Placa de isopor 10 mm especificação: dimensões: 100 cm x 50 cm x 1 cm, com especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	2000	1,10	2.200,00
49	Placa de isopor 15 mm especificação: dimensões: 100 cm x 50 cm x 1,5 cm, com especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	2100	1,80	3.780,00
50	Placa de isopor 20 mm especificação: dimensões: 100 cm x 50 cm x 2 cm, com especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	2100	2,00	4.200,00
51	Placa de isopor 30 mm especificação: dimensões: 100 cm x 50 cm x 3 cm, com especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	2100	2,00	4.200,00
52	Tabuadas especificação: com especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	6000	0,50	3.000,00
53	Tesoura p/ picotar especificação: tesoura para picotar com cabo plástico e lamina de aço.	unidade	5000	1,90	9.500,00
54	Tinta guache. Especificação: caixa com 12 unidades, com 12 cores.	caixa	1500	2,00	3.000,00
55	Transferidor 180° especificação: em poliestireno cristal, dimensões aproximadas: 12 x 8 x 0,2 cm, escala graus, especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	2000	2,50	5.000,00
56	Transferidor 360° especificação: em poliestireno cristal, dimensões aproximadas: 12 x 12 x 0,2 cm, escala graus, especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	2000	2,50	5.000,00
57	Tesoura escolar sem ponta, cabo em plástico com lâmina de aço.	unidade	1700	1,00	1.700,00
58	Papel sulfite rosa especificação: com formato A4, medindo 210 mm x 297 mm, contendo na embalagem 100 folhas gramadura 75 g/m2, com corte rotativo.	pacote	1500	1,80	2.700,00

59	Papel laminado especificação: 50 x 60 cm, cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.	unidade	1500	0,90	1.350,00
60	Papel mármore. Especificação: com especificações do produto e marca do fabricante.	folha	750	0,20	150,00
61	Caderno brochura 48 páginas capa colorida especificação: ap. 75 g, cc 180g.	unidade	7800	5,50	42.900,00
VALOR TOTAL:					398.295,00

Bom lugar – MA, 04 de Abril de 2017,

Atenciosamente

PREFEITURA MUNC. DE BOM LUGAR
JOSINALDO TORRES DE OLIVEIRA
Sec. Mun. de Administração

